
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  971 del  29-12-2021

Ufficio UFFICIO CONTENZIOSO                                                                               CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE SALDO PER COMPETENZE PROFESSIONALI
ALL'AVV. CRISTINA GULISANO PER OPPOSIZIONE A DECRETO
INGIUNTIVO N.11240 DEL 16/10/2015 PROPOSTO DALL' AVV.
FULVIO LICARI.

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista, la deliberazione N.115 del 20/11/2015, con la quale la Giunta Comunale ha-
disposto la costituzione in giudizio dell’Ente avanti al Tribunale di Enna per opporre il
Decreto notificato in data 16/10/2015, n.11240 prot, da parte dell’Avv. Fulvio Licari,
per ottenere la condanna del Comune al pagamento della residua somma di €
42.725,80 oltre spese e interessi, su un preteso credito complessivo di €71.109,27per
competenze professionali prestate a favore dell’Ente.

Visto il Decreto Sindacale n. 39 del 20/11/2015 con il quale è stato conferito all’Avv.-
Cristina Gulisano del Foro di Catania, l’incarico per l’assistenza e rappresentanza
dell’Ente nel giudizio de quo.

Atteso che, con il medesimo Decreto, è stato concordato con il Legale incaricato la-
somma di € 3.777,38  complessivi per l’intero procedimento, compresi IVA, CPA e
spese generali.

Visto il disciplinare di incarico sottoscritto in data 20/11/2015 tra il Sindaco e il-
Professionista incaricato contenente i termini e le modalità di espletamento
dell’incarico nonché la tempistica dei pagamenti.

Richiamata la determina n.131 del 2/12/2015 con la quale sono state impegnate le-
somme in questione.

Considerato che il Professionista ha chiesto la corresponsione di un acconto sulle-
competenze per spese e onorari di difesa, come concordato, producendo la fattura n.
102E del 27/11/2015 (prot. N.13014 del 03/12/2015), dell’ammontare di €1.888,93
comprensivo di IVA, CPA e spese compresi, successivamente a tale richiesta è stato
liquidato alla Professionista il compenso stabilito dell’ammontare di € 1.888.93 con
determina n.136 del 11/12/2015.

Vista la nota n. 12671 di prot. del 25/11/2015 con la quale l’Avv. Gulisano ha-
trasmesso copia del ricorso di opposizione, proposto entro i termini di legge.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione richiesta come da accordi-
stabiliti.

Vista la dichiarazione prodotta dalla Professionista in sede di stipula del disciplinare-
di incarico, in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari ex art.3 della L.n. 136/2000.

Vista l’autocertificazione prodotta in data 12/11/2021 dalla Professionista in ordine-
alla regolarità dei versamenti contributivi e assicurativi presso la Cassa Forense.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.334 del 29-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Per tutto quanto precede e in esecuzione del Decreto Sindacale n.39/2015.

D E T E R M I N A

Liquidare e pagare all’Avv. Cristina Gulisano del foro di Catania la complessiva1)
somma di € 1.888,44  IVA, CPA e spese compresi come da fattura N° 20 del
20/11/2020 per le competenze professionali, per onorario e spese alla stessa dovuti per
l’assistenza del Sindaco avanti al Tribunale di Enna, nel contenzioso instaurato
dall’Avv. Fulvio Licari per le motivazioni meglio espresse negli atti sopra citati.

Disporre che gli Uffici contabili traggano il relativo mandato di pagamento dal cap.2)
665 del bilancio del corrente esercizio regolarmente esecutivo, come da impegno
operato con propria determina n.131 del 02/12/2015, provvedendo all’accreditamento
della somma secondo le indicazioni fornite dal Professionista attraverso i documenti
prodotti.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 436/2015

Lì  29-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.334 del 29-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


